mengekspor, menawarkan, memperjualbelikan, menyewakan, atau 

menyediakan pornografi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat 

(1) dipidana dengan pidana penjara paling singkat 6 (enam) bulan dan 

paling lama 12 (dua belas) tahun dan/atau pidana denda paling sedikit 

Rp 250.000.000,00 (dua ratus lima puluh juta rupiah) dan paling 

banyak Rp 6.000.000.000,00 (enam miliar rupiah)”.   

4) Pasal 30 berbunyi : 

“Setiap orang yang menyediakan jasa pornografi sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 4 ayat (2) dipidana dengan pidana penjara 

paling singkat 6 (enam) bulan dan paling lama 6 (enam) tahun 

dan/atau pidana denda paling sedikit Rp. 250.000.000,00 (dua ratus 

lima puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp. 3.000.000.000,00 (tiga 

miliar rupiah)”.   

2.3.2.4. Rancangan Undang-Undang KUHP   

Pasal 469 ayat (1) berbunyi : 

“Setiap orang yang menyiarkan, memperdengarkan, mempertontonkan, 

atau menempelkan tulisan, suara, atau rekaman suara, film atau yang

[...]

perempuan atau sesama jenis, atau aktivitas atau hubungan seksual 

dengan binatang atau dengan jenazah, dipidana karena pornografi 

dengan ancaman pidana penjara paling lama 5 (lima) tahun atau pidana 

denda paling banyak Kategori IV”.  

Pidana denda kategori IV sebesar Rp. 75.000.000,00 (tujuh puluh lima juta 

rupiah) sebagaimana dalam ketentuan pasal 80 ayat (3) RUU KUHP.  

Pengaturan mengenai prostitusi online dalam berbagai peraturan 

perundang-undangan di atas hanya mengancam pada induk semang para pelacur 

atau germo atau mucikarinya saja, bukan pelacur atau pelanggannya.